

令和7年度  
会津北部農業水利事業  
会津北部地区水管理付帯設備他工事

# 積 算 書

( 当初 )

東北農政局  
会津南部農業水利事業所



事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			39,340,000	
・製作工事価格			7,110,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	7,114,000	
・据付工事価格			32,230,000	
純工事費(据付)			17,985,000	
・ ・ 据付工事原価			26,787,000	
・ ・ ・ 直接工事費			15,355,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象)	1.000	式	15,275,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	80,000	
・ ・ ・ 間接工事費			11,432,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			2,630,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等			2,355,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			275,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)			275,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費			6,574,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			2,228,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			932,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費 (技術者)			570,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費 (技術員)			362,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費			1,296,000	
・ ・ 一般管理費等	27,344,000 × (19.900 ÷ 1.000 + 0.04)		5,452,000	
支給品費			0	
支給品費 (機器単体費)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額 (工事価格の内数)			1,247,000	



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度

会津北部農業水利事業

会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区（大平沼）

# 積算書

（当初）

東北農政局  
会津南部農業水利事業所







事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			10,160,000	
・製作工事価格			5,740,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	5,740,000	
・据付工事価格			4,420,000	
純工事費(据付)			1,719,000	
・ ・ 据付工事原価			3,580,000	
・ ・ ・ 直接工事費			1,372,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	1,292,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象外)	1.000	式	80,000	
・ ・ ・ 間接工事費			2,208,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			347,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費~営繕費等				
			$1,292,000 \times ((18.700 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.040)$	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			45,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
			$1,292,000 \times (3.500)$	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
			$1,719,000 \times ((40.090 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 + 0.160 + 0.000 - 0.000)$	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,062,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			16,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費(技術者)			16,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
			$5,740,000 \times 18.220$	
・ ・ 一般管理費等				
			$3,580,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$	
支給品費			0	
支給品費(機器単体費)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
			$4,420,000 \times 3.850$	
			170,000	



事業名 | 会津北部農業水利事業  
 工事名 | 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区(大平沼)

工種名称	数量	単位	金額	備考
直接工事費(共通仮設費対象)内訳			1,292,000	
直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	1,292,000	
・運搬工	1.000	式	50,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式	50,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	50,000	
・ C C T V設備据付工	1.000	式	60,000	
・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	
・ ・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	
・ 据付工	1.000	式	1,182,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式	1,015,000	
・ ・ ・ 光成端箱据付工	1.000	式	758,000	
・ ・ ・ 量水標設置工	1.000	式	257,000	
・ ・ 共通設備工	1.000	式	56,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	18,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	38,000	
・ ・ 光ケーブル配線工(労務費)	1.000	式	87,000	
・ ・ ・ 光ケーブル配線工(労務費)	1.000	式	87,000	
・ ・ 仮設費	1.000	式	24,000	
・ ・ ・ 仮設費	1.000	式	24,000	



事業名 | 会津北部農業水利事業  
 工事名 | 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器単体費				5,740,000	
・計測設備工					
・計測設備工	1.000	式		366,000	
・計測設備工	1.000	式		366,000	
・計測設備工(機器単体費)	1.000	式	366,000	366,000	1式当たり
S40012 量水標 B300×H1,000、t=1mm、SUS製	3.000	枚	122,000	366,000	歩A・単A S単 8号
合 計				366,000	
・CCTV設備工					
・CCTV設備工	1.000	式		5,374,000	
・CCTV設備工	1.000	式		5,374,000	
・CCTV設備工(機器単体費)	1.000	式	5,374,000	5,374,000	1式当たり
S40012 監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素	1.000	台	374,000	374,000	歩A・単A S単 9号
S40012 光成端箱収容盤 銅板製屋内壁掛け型	1.000	台	2,500,000	2,500,000	歩A・単A S単 10号
S40012 ONU・光成端箱収容盤 銅板製屋内壁掛け型	1.000	台	2,500,000	2,500,000	歩A・単A S単 11号
合 計				5,374,000	

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(共通仮設費対象)				1,292,000	
・運搬工	1.000	式		50,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		50,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	50,000	50,000	1 式当たり
S41020 輸送費(電気通信設備) 0.125ton,141km	1.000	式	50,000	50,000	歩A・単A S単 12号
合 計				50,000	
・ C C T V設備据付工	1.000	式		60,000	
・ ・ C C T V設備工	1.000	式		60,000	
・ ・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	60,000	1 式当たり
S42051 C C T V装置( I Pカメラ)据付工 C C T V装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無	1.000	台	39,933	39,933	歩A・単A S単 13号
S42052 C C T V装置( I Pカメラ)調整工 C C T V装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無	1.000	台	19,788	19,788	歩A・単A S単 14号
X42001 技術者間接費(電気通信技術者) ,移動通信・CCTV設備	1.000	式	15,830	15,830	歩A・単A X単 1号
合 計				75,551	
計(1)(直接費対象分)				59,721	
計(2)(間接費対象分)				15,830	
・据付工	1.000	式		1,182,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式		1,015,000	
・ ・ ・ 光成端箱据付工	1.000	式	758,000	758,000	1 式当たり
T00005 光成端箱収容盤据付工 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台	284,274	284,274	歩A・単A T単 1号
T00012 光成端箱収容盤調整工 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台	94,758	94,758	歩A・単A T単 7号
T00006 ONU・光成端箱収容盤据付工 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台	284,274	284,274	歩A・単A T単 2号
T00013 ONU・光成端箱収容盤調整工 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台	94,758	94,758	歩A・単A T単 8号
合 計				758,064	
・ ・ ・ 量水標設置工	1.000	式	257,000	257,000	1 式当たり
T00007 量水標設置工 B300×H1000、SUS製	3.000	枚	85,680	257,040	歩A・単A T単 3号
合 計				257,040	
・ ・ 共通設備工	1.000	式		56,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	18,000	18,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) ビット,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,屋外・屋内	10.800	m	1,449	15,649	歩A・単A S単 15号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	1.200	m	1,763	2,116	歩A・単A S単 16号
合 計				17,765	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	38,000	38,000	1 式当たり
T00008 電線管敷設工 SUS22	4.900	m	1,116	5,468	歩A・単A T単 4号
T00009 電線管敷設工 FP50	6.000	m	3,206	19,236	歩A・単A T単 5号
T00010 電線管敷設工 PSC24	2.600	m	5,200	13,520	歩A・単A T単 6号
合 計				38,224	
・ ・ 光ケーブル配線工(労務費)	1.000	式		87,000	





事業名 会津北部農業水利事業		数量	単位	単価	金額	備考
工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)						
工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単 - 1号 *** 電気通信技術者 電気通信技術者		人	39,576		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 電気通信技術員 電気通信技術員		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 電工 電工		人	28,560		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 電線管 電線管 SUS22, ,		m	830		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** 電線管 電線管 FP50, ,		m	350		歩A・単A
S02116	*** S単 - 6号 *** 電線管 電線管 PSC24, ,		m	4,000		歩A・単A
S18031	*** S単 - 7号 *** 足場工 足場工 なし, 単管, なし		掛㎡	4,830		歩A・単A
S40012	*** S単 - 8号 *** 量水標 量水標 B300×H1,000, t=1mm, SUS製		枚	122,000		歩A・単A
S40012	*** S単 - 9号 *** 監視カメラ 監視カメラ ネットワークカメラ, 210万画素		台	374,000		歩A・単A
S40012	*** S単 - 10号 *** 光成端箱収容盤 光成端箱収容盤 銅板製屋内壁掛け型		台	2,500,000		歩A・単A
S40012	*** S単 - 11号 *** ONU・光成端箱収容盤 ONU・光成端箱収容盤 銅板製屋内壁掛け型		台	2,500,000		歩A・単A
S41020	*** S単 - 12号 *** 輸送費(電気通信設備) 輸送費(電気通信設備) 0.125ton, 141km		式	50,000		歩A・単A
S42051	*** S単 - 13号 *** CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置, 簡易型カメラ装置, 固定式IPカメラ装置, 無		台	39,933		歩A・単A
S42052	*** S単 - 14号 *** CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置, 簡易型カメラ装置, 固定式IPカメラ装置, 無		台	19,788		歩A・単A
S42102	*** S単 - 15号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) ビット, CVケーブル, 600V, 2心, 3.5mm2, 屋外・屋内		m	1,449		歩A・単A
S42102	*** S単 - 16号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内, CVケーブル, 600V, 2心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内		m	1,763		歩A・単A
S42120	*** S単 - 17号 *** 光ケーブル 光ケーブル シングルモード(8.6/125)		m	300		歩A・単A
S42121	*** S単 - 18号 *** 光ケーブル配線工 光ケーブル配線工 ビット, 11mm以下, 屋外・屋内,		m	400		歩A・単A
S42121	*** S単 - 19号 *** 光ケーブル配線工 光ケーブル配線工 ラック, 11mm以下, 屋外・屋内,		m	657		歩A・単A
S42121	*** S単 - 20号 *** 光ケーブル配線工 光ケーブル配線工 管内, 11mm以下, 地中,		m	314		歩A・単A
X42001	*** X単 - 1号 *** 技術者間接費(電気通信技術者) 技術者間接費(電気通信技術者) , 移動通信・CCTV設備		式	15,830		歩A・単A



事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)				

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	電気通信技術者 電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03003 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	39,576	39,576	
	合計				39,576	算出数量 1.000 人
	単価				39,576	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	電気通信技術員 電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03004 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03004	電気通信技術員	1.000	人	26,622	26,622	
	合計				26,622	算出数量 1.000 人
	単価				26,622	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	電工 電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				28,560	算出数量 1.000 人
	単価				28,560	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	電線管 電線管 SUS22,		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	電線管 SUS22	1.000	m	830	830	
	合計				830	算出数量 1.000 各単位
	単価				830	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	電線管 電線管 FP50,		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96002	電線管 FP50	1.000	m	350	350	
	合計				350	算出数量 1.000 各単位

事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				350	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	電線管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電線管 PSC24, .					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
P96003	電線管 PSC24	1.000	m	4,000	4,000	
	合 計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	単管 なし なし				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
R01001	土木一般世話役	1.900	人	30,804	58,528	
R01012	とび工	6.900	人	33,048	228,031	
R01003	普通作業員	1.800	人	23,460	42,228	
F01086	フル-ソル-ソ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	57,000	45,600	
Y00004	諸雑費	0.290		374,387	108,572	
	合 計				482,959	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,830	
	*** S単 - 8号 ***					
S40012	量水標		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	量水標 B300×H1,000、t=1mm、SUS製					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)基礎データ 2)規格	K96005 B300×H1,000、t=1mm、SUS製				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし
K96005	量水標 B300×H1,000、t=1mm、SUS製	1.000	枚	122,000	122,000	
	合 計				122,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				122,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S40012	監視カメラ		台		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)基礎データ 2)規格	K96001 ネットワークカメラ、210万画素				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし
K96001	監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素	1.000	台	374,000	374,000	
	合 計				374,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				374,000	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	会津北部農業水利事業			
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)			

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S40012	光成端箱収容盤		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	光成端箱収容盤 鋼板製屋内壁掛け型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96002		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96002	光成端箱収容盤 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台		2,500,000	
	合計				2,500,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単価				2,500,000	
	*** S単 - 11号 ***					
S40012	ONU・光成端箱収容盤		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	ONU・光成端箱収容盤 鋼板製屋内壁掛け型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96003		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96003	ONU・光成端箱収容盤 鋼板製屋内壁掛け型	1.000	台		2,500,000	
	合計				2,500,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単価				2,500,000	
	*** S単 - 12号 ***					
S41020	輸送費(電気通信設備)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(電気通信設備) 0.125ton,141km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.125ton 141.000km		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式		50,000	
	合計				50,000	算出数量 1.000 式
	単価				50,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S42051	CCTV装置(IPカメラ)据付工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)作業区分 3)細別 4)歩掛補正区分	CCTV装置 簡易型カメラ装置 固定式IPカメラ装置 無		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03004	電気通信技術員	1.500	人		26,622	
	合計				39,933	算出数量 1.000 [各単位]
	単価				39,933	
	*** S単 - 14号 ***					
S42052	CCTV装置(IPカメラ)調整工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)作業区分 3)細別 4)歩掛補正区分	CCTV装置 簡易型カメラ装置 固定式IPカメラ装置 無		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	0.500	人		39,576	
	合計				19,788	算出数量 1.000 [各単位]

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				19,788	
Y00001	簡易型カメラ装置					
	*** S単 - 15号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) ビット, CVケーブル, 600V, 2心, 3.5mm2, 屋外・屋内					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 施工区分1	ビット				
	2) 種別	CVケーブル				
	3) 電圧	600V				
	4) 心数	2心				
	5) サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6) 施工区分2	屋外・屋内				
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	192	19,200	
	2心 断面積3.5					
R01013	電工	4.400	人	28,560	125,664	
	合 計				144,864	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,449	
	*** S単 - 16号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内, CVケーブル, 600V, 2心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 施工区分1	管 内				
	2) 種別	CVケーブル				
	3) 電圧	600V				
	4) 心数	2心				
	5) サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6) 施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	192	19,200	
	2心 断面積3.5					
R01013	電工	5.500	人	28,560	157,080	
	合 計				176,280	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,763	
	*** S単 - 17号 ***					
S42120	光ケーブル		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	光ケーブル シングルモード(8.6/125)					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 光ケーブルコード	P96004				
	2) 光ケーブル規格	シングルモード(8.6/125)				
P96004	光ケーブル シングルモード(8.6/125)	1.000	m	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 m
	単 価				300	
	*** S単 - 18号 ***					
S42121	光ケーブル配線工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	光ケーブル配線工 ビット, 11mm以下, 屋外・屋内,					時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0% 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 冬季補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位
	1) 施工区分1	ビット				
	2) 細別規格	11mm以下				
	3) 施工区分2	屋外・屋内				
	4) ケーブル規格					
R01013	電工	1.400	人	28,560	39,984	
	合 計				39,984	算出数量 100.000 m
	単 価		m		400	

事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 19号 ***						
S42121	光ケーブル配線工 光ケーブル配線工 ラック,11mm以下,屋外・屋内,		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分1	ラック		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)細別規格	11mm以下		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	3)施工区分2	屋外・屋内		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)ケーブル規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工	2.300	人	28,560	65,688	
	合 計				65,688	算出数量 100.000 m
	単 価		m		657	
*** S単 - 20号 ***						
S42121	光ケーブル配線工 光ケーブル配線工 管 内,11mm以下,地 中,		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分1	管 内		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)細別規格	11mm以下		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	3)施工区分2	地 中		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)ケーブル規格			深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工	1.100	人	28,560	31,416	
	合 計				31,416	算出数量 100.000 m
	単 価		m		314	

事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1.000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) .移動通信・CCTV設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	移動通信・CCTV設備		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	80.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術者(X)	0.500				
K79271	間接費(据付・調整技術者)		式	39,576	15,830	
		0.400				算出数量 1.000 式
	合計				15,830	
	単価		式		15,830	



事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)					
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00005	光成端箱収容盤据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
	銅板製屋内壁掛け型					
S02115	電気通信技術者	3,000	人	39,576	118,728	S単 1号
S02115	電気通信技術員	3,000	人	26,622	79,866	S単 2号
S02115	電工	3,000	人	28,560	85,680	S単 3号
	合計				284,274	算出数量 1,000 台
	単価		台		284,274	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00006	ONU・光成端箱収容盤据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
	銅板製屋内壁掛け型					
S02115	電気通信技術者	3,000	人	39,576	118,728	S単 1号
S02115	電気通信技術員	3,000	人	26,622	79,866	S単 2号
S02115	電工	3,000	人	28,560	85,680	S単 3号
	合計				284,274	算出数量 1,000 台
	単価		台		284,274	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00007	量水標設置工		枚		1,000	歩A 当たり算出
	B300×H1000、SUS製					
S02115	電工	3,000	人	28,560	85,680	S単 3号
	合計				85,680	算出数量 1,000 枚
	単価		枚		85,680	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00008	電線管敷設工		m		18,000	歩A 当たり算出
	SUS22					
S02116	電線管 SUS22,,	18,000	m	830	14,940	S単 4号
S02115	電工	0,180	人	28,560	5,141	S単 3号
	合計				20,081	算出数量 18,000 m
	単価		m		1,116	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T00009	電線管敷設工		m		6,000	歩A 当たり算出
	FP50					
S02116	電線管 FP50,,	6,000	m	350	2,100	S単 5号
S02115	電工	0,600	人	28,560	17,136	S単 3号
	合計				19,236	算出数量 6,000 m
	単価		m		3,206	
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00010	電線管敷設工		m		3,000	歩A 当たり算出

事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

工事別工事名:会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(大平沼)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	PSC24 電線管	3.000	m	4,000	12,000	S単 6号
S02115	PSC24, 電工	0.126	人	28,560	3,599	S単 3号 算出数量 3.000 m
	合計				15,599	
	単価		m		5,200	
	*** 丁単 - 7号 ***					
T00012	光成端箱収容盤調整工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	鋼板製屋内壁掛け型 電気通信技術者	1.000	人	39,576	39,576	S単 1号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	26,622	26,622	S単 2号
S02115	電工	1.000	人	28,560	28,560	S単 3号
	合計				94,758	算出数量 1.000 台
	単価		台		94,758	
	*** 丁単 - 8号 ***					
T00013	ONU・光成端箱収容盤調整工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	鋼板製屋内壁掛け型 電気通信技術者	1.000	人	39,576	39,576	S単 1号
S02115	電気通信技術員	1.000	人	26,622	26,622	S単 2号
S02115	電工	1.000	人	28,560	28,560	S単 3号
	合計				94,758	算出数量 1.000 台
	単価		台		94,758	



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度

会津北部農業水利事業

会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区（関柴ダム）

# 積 算 書

（当初）

東北農政局  
会津南部農業水利事業所







事業名	会津北部農業水利事業
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			1,650,000	
・製作工事価格			370,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	374,000	
・据付工事価格			1,280,000	
純工事費(据付)			669,000	
・ ・ 据付工事原価			1,036,000	
・ ・ ・ 直接工事費			539,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	539,000	
・ ・ ・ ・ 間接工事費			497,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			130,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費~営繕費等				
			$539,000 \times ((18.700 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040)$	105,000
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費				25,000
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
			$539,000 \times (4.760)$	25,000
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
			$669,000 \times ((40.090 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 + 0.160 + 0.000 - 0.000)$	283,000
・ ・ ・ ・ 機器間接費				84,000
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費				16,000
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費(技術者)				16,000
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
			$374,000 \times 18.220$	68,000
・ ・ 一般管理費等				
			$1,036,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$	244,000
支給品費				0
支給品費(機器単体費)				0
処分費等(直接工事費の内数)				0
処分費(準備費の内数)				0
処分費(事業損失防止施設費内数)				0
処分費等(率対象外)				0
共通仮設費算定控除額				0
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
			$1,280,000 \times 3.850$	49,000



事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区（関柴ダム）

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区（関柴ダム）

工種名称	数量	単位	金額	備考
直接工事費（共通仮設費対象）内訳			539,000	
直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	539,000	
・運搬工	1.000	式	23,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式	23,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	23,000	
・ C C T V設備据付工	1.000	式	60,000	
・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	
・ ・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	
・据付工	1.000	式	456,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式	272,000	
・ ・ ・ 雨量計移設工	1.000	式	272,000	
・ ・ 共通設備工	1.000	式	170,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	71,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	99,000	
・ ・ 設備撤去工	1.000	式	14,000	
・ ・ ・ 配線撤去工	1.000	式	14,000	
・産業廃棄物処理工	1.000	式	0	
・ ・ 産業廃棄物処理工	1.000	式	0	
・ ・ ・ 産業廃棄物処分費(施設機械)	1.000	式	0	



事業名   会津北部農業水利事業					
工事名   会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 ( 関柴ダム )					
工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 ( 関柴ダム )					
名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 ( 共通仮設費対象 )				539,000	
・運搬工	1.000	式		23,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		23,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	23,000	23,000	1 式当たり
S41020 輸送費 ( 電気通信設備 ) 0.01ton,143km	1.000	式	23,000	23,000	歩A・単A S単 7号
合 計				23,000	
・ C C T V設備据付工	1.000	式		60,000	
・ ・ C C T V設備工	1.000	式		60,000	
・ ・ ・ C C T V設備工	1.000	式	60,000	60,000	1 式当たり
S42051 C C T V装置 ( I Pカメラ ) 据付工 C C T V装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無	1.000	台	39,933	39,933	歩A・単A S単 8号
S42052 C C T V装置 ( I Pカメラ ) 調整工 C C T V装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無	1.000	台	19,788	19,788	歩A・単A S単 9号
X42001 技術者間接費 ( 電気通信技術者 ) ,移動通信・CCTV設備	1.000	式	15,830	15,830	歩A・単A X単 1号
合 計				75,551	
計 ( 1 ) ( 直接費対象分 )				59,721	
計 ( 2 ) ( 間接費対象分 )				15,830	
・ 据付工	1.000	式		456,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式		272,000	
・ ・ ・ 雨量計移設工	1.000	式	272,000	272,000	1 式当たり
T00016 雨量計撤去・再設置	1.000	台	271,524	271,524	歩A・単A T単 4号
合 計				271,524	
・ ・ 共通設備工	1.000	式		170,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	71,000	71,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 ( 標準 ) 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	16.900	m	1,763	29,795	歩A・単A S単 14号
S42103 制御ケーブル配線工 ( 標準 ) 管 内,CVVケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内	16.900	m	1,685	28,477	歩A・単A S単 15号
T00002 LANケーブル配線工 cat6A	25.200	m	497	12,524	歩A・単A T単 1号
合 計				70,796	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	99,000	99,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	4.500	m	5,747	25,862	歩A・単A S単 10号
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	16.900	m	3,500	59,150	歩A・単A S単 11号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m以上(支持有),30,屋外・屋内(露出) ,0.00,0.00,無,無,無	4.500	m	2,789	12,551	歩A・単A S単 12号
S42100 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m以上(支持有),24,屋外・屋内(露出) ,0.00,0.00,無,無,無	0.600	m	1,943	1,166	歩A・単A S単 13号
合 計				98,729	
・ ・ 設備撤去工	1.000	式		14,000	
・ ・ ・ 配線撤去工	1.000	式	14,000	14,000	1 式当たり
T00003 制御ケーブル配線撤去工 ビット,CVV-Sケーブル,2心,2mm2	11.800	m	628	7,410	歩A・単A T単 2号
T00005 制御ケーブル配線撤去工 管内,CVV-Sケーブル,2心,2mm2	7.900	m	785	6,202	歩A・単A T単 3号



事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単 - 1号 *** 電気通信技術員 電気通信技術員		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 電工 電工		人	28,560		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,460		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** LANケーブル LANケーブル cat6A,		m	126		歩A・単A
S02123	*** S単 - 5号 *** 建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	2,350		歩A・単A
S40012	*** S単 - 6号 *** 監視カメラ 監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素		台	374,000		歩A・単A
S41020	*** S単 - 7号 *** 輸送費(電気通信設備) 輸送費(電気通信設備) 0.01ton,143km		式	23,000		歩A・単A
S42051	*** S単 - 8号 *** CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無		台	39,933		歩A・単A
S42052	*** S単 - 9号 *** CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無		台	19,788		歩A・単A
S42100	*** S単 - 10号 *** 電線管敷設工 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	5,747		歩A・単A
S42100	*** S単 - 11号 *** 電線管敷設工 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	3,500		歩A・単A
S42100	*** S単 - 12号 *** 電線管敷設工 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m以上(支持有),30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	2,789		歩A・単A
S42100	*** S単 - 13号 *** 電線管敷設工 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m以上(支持有),24,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	1,943		歩A・単A
S42102	*** S単 - 14号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内		m	1,763		歩A・単A
S42103	*** S単 - 15号 *** 制御ケーブル配線工(標準) 制御ケーブル配線工(標準) 管内,CVVケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内		m	1,685		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 16号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,		m3	1,653		歩A・単A
X42001	*** X単 - 1号 *** 技術者間接費(電気通信技術者) 技術者間接費(電気通信技術者) ,移動通信・CCTV設備		式	15,830		歩A・単A
T00002	*** T単 - 1号 *** LANケーブル配線工 cat6A		m	497		歩A・単A
T00003	*** T単 - 2号 *** 制御ケーブル配線撤去工 ビット,CVV-ケーブル,2心,2mm2		m	628		歩A・単A
T00005	*** T単 - 3号 *** 制御ケーブル配線撤去工					



事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)				

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	電気通信技術員 電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R03004				
		基(C)				
R03004	電気通信技術員	1.000	人	26,622	26,622	
	合計				26,622	算出数量 1.000 人
	単価				26,622	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	電工 電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01013				
		基(C)				
R01013	電工	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				28,560	算出数量 1.000 人
	単価				28,560	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003				
		基(C)				
R01003	普通作業員	1.000	人	23,460	23,460	
	合計				23,460	算出数量 1.000 人
	単価				23,460	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	LANケーブル LANケーブル cat6A,		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード(P) 3) 地区資材単価コード(J) 4) 施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001				
P96001	LANケーブル cat6A	1.000	m	126	126	
	合計				126	算出数量 1.000 各単位
	単価				126	
*** S単 - 5号 ***						
S02123	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 2,350円				
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,350	2,350	
	合計				2,350	算出数量 1.000 各単位

事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,350	
	*** S単 - 6号 ***					
S40012	監視カメラ		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96001 ネットワークカメラ、210万画素		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96001	監視カメラ ネットワークカメラ、210万画素	1.000	台	374,000	374,000	
	合 計				374,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				374,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S41020	輸送費(電気通信設備)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(電気通信設備) 0.01ton,143km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.010ton 143.000km		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	23,000	23,000	
	合 計				23,000	算出数量 1.000 式
	単 価				23,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S42051	CCTV装置(IPカメラ)据付工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	CCTV装置(IPカメラ)据付工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)作業区分 3)細別 4)歩掛補正区分	CCTV装置 簡易型カメラ装置 固定式IPカメラ装置 無		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03004	電気通信技術員	1.500	人	26,622	39,933	
	合 計				39,933	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				39,933	
Y00001	簡易型カメラ装置					
	*** S単 - 9号 ***					
S42052	CCTV装置(IPカメラ)調整工		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	CCTV装置(IPカメラ)調整工 CCTV装置,簡易型カメラ装置,固定式IPカメラ装置,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)作業区分 3)細別 4)歩掛補正区分	CCTV装置 簡易型カメラ装置 固定式IPカメラ装置 無		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	0.500	人	39,576	19,788	
	合 計				19,788	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				19,788	
Y00001	簡易型カメラ装置					
	*** S単 - 10号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管,-28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名		会津北部農業水利事業				
工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)				
工事別工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)				
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分	厚鋼電線管 -		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	0.00 0.00 無 無 無 無				
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	17.000	人	28,560	485,520	
	合計				574,682	算出数量 100.000 m
	単価		m		5,747	
	*** S単 - 11号 ***					
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 ,厚鋼電線管, -,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分	厚鋼電線管 -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	0.00 0.00 無 無 無 無				
P27409	厚鋼電線管 G22 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,050	55,965	
Y00005	諸資材	0.150		55,965	8,395	
R01013	電工	10.000	人	28,560	285,600	
	合計				349,960	算出数量 100.000 m
	単価		m		3,500	
	*** S単 - 12号 ***					
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m以上(支持有),30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m以上(支持有)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	0.00 0.00 無 無 無 無				
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 30mm	100.000	m	933	93,300	
R01013	電工	6.500	人	28,560	185,640	
	合計				278,940	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,789	
	*** S単 - 13号 ***					

事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)					
コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m以上(支持有)、24、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無		m		100.000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m以上(支持有) 24 屋外・屋内(露出) 0.00 0.00 無 無 無				
P27462	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 24mm	100.000	m	743	74,300	
R01013	電工	4.200	人	28,560	119,952	
	合計				194,252	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,943	
	*** S単 - 14号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管内、CVケーブル、600V、2心、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分1 2)種別 3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	管内 CVケーブル 600V 2心 3.5mm2 地中・屋外・屋内		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルケーブル(CV) 2心 断面積3.5	100.000	m	192	19,200	
R01013	電工	5.500	人	28,560	157,080	
	合計				176,280	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,763	
	*** S単 - 15号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工(標準) 制御ケーブル配線工(標準) 管内、CVケーブル、2心、2mm2、地中・屋外・屋内		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	1)施工区分1 2)種別 3)心数 4)サイズ(mm2) 5)施工区分2	管内 CVケーブル 2心 2mm2 地中・屋外・屋内		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27154	制御用絶縁ビニルケーブル(CVV) 2心 断面積2.0	100.000	m	114	11,400	
R01013	電工	5.500	人	28,560	157,080	
	合計				168,480	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,685	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし、機械積込、無し、8.0km以下、		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 8.0km以下		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	



事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)

工事別工事名:会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1.000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 移動通信・CCTV設備			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	移動通信・CCTV設備		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	80.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術者(X)	0.500				
K79271	間接費(据付・調整技術者)		式	39,576	15,830	
	合計				15,830	算出数量 1.000 式
	単価		式		15,830	



事業名		会津北部農業水利事業				
工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)				
工事別工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(関柴ダム)				
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00002	LANケーブル配線工		m		25,000	歩A 当たり算出
S02116	LANケーブル cat6A	25,000	m	126	3,150	S単 4号
S02115	電工	0.325	人	28,560	9,282	S単 2号
	合計				12,432	算出数量 25,000 m
	単価		m		497	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00003	制御ケーブル配線撤去工		m		100,000	歩A 当たり算出
S02115	電工 ビット、CVV-ケーブル、2心、2mm2	2,200	人	28,560	62,832	S単 2号
	合計				62,832	算出数量 100,000 m
	単価		m		628	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00005	制御ケーブル配線撤去工		m		100,000	歩A 当たり算出
S02115	電工 管内、CVV-ケーブル、2心、2mm2	2,750	人	28,560	78,540	S単 2号
	合計				78,540	算出数量 100,000 m
	単価		m		785	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00016	雨量計撤去・再設置		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術員	2,000	人	26,622	53,244	S単 1号
S02115	電工	6,000	人	28,560	171,360	S単 2号
S02115	普通作業員	2,000	人	23,460	46,920	S単 3号
	合計				271,524	算出数量 1,000 台
	単価		台		271,524	



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和7年度

会津北部農業水利事業

会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区（中央管理所）

# 積 算 書

（当初）

東北農政局  
会津南部農業水利事業所







事業名 | 会津北部農業水利事業  
 工事名 | 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			27,690,000	
・製作工事価格			1,000,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	1,000,000	
・据付工事価格			26,690,000	
純工事費(据付)			15,597,000	
・ ・ 据付工事原価			22,171,000	
・ ・ ・ 直接工事費			13,444,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	13,444,000	
・ ・ ・ ・ 間接工事費			8,727,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			2,153,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費~営繕費等				
			$13,444,000 \times ((13.930 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040)$	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			205,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)				
			$13,444,000 \times (1.530)$	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
			$15,597,000 \times ((33.530 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			1,082,000	
・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費			900,000	
・ ・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費(技術者)			538,000	
・ ・ ・ ・ ・ ・ 技術者間接費(技術員)			362,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
			$1,000,000 \times 18.220$	
・ ・ 一般管理費等				
			$22,171,000 \times (20.350 \times 1.000 + 0.04)$	
支給品費			0	
支給品費(機器単体費)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
			$26,690,000 \times 3.850$	
			1,028,000	



事業名 会津北部農業水利事業

工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区（中央管理所）

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 丁区（中央管理所）

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）内訳			13,444,000	
直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	13,444,000	
・運搬工	1.000	式	39,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式	39,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	39,000	
・据付工	1.000	式	13,405,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式	13,384,000	
・ ・ ・ 監視モニタ据付工	1.000	式	341,000	
・ ・ ・ データ処理端末据付工	1.000	式	569,000	
・ ・ ・ 遠隔監視ソフト修正	1.000	式	12,474,000	
・ ・ 共通設備工	1.000	式	21,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	21,000	



事業名 | 会津北部農業水利事業  
 工事名 | 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 (中央管理所)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 (中央管理所)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (共通仮設費対象)				13,444,000	
・運搬工	1.000	式		39,000	
・ ・ 運搬工	1.000	式		39,000	
・ ・ ・ 運搬工	1.000	式	39,000	39,000	1 式当たり
S41020 輸送費 (電気通信設備) 0.06ton,136km	1.000	式	39,000	39,000	歩A・単A S単 8号
合 計				39,000	
・据付工	1.000	式		13,405,000	
・ ・ 水管理設備工	1.000	式		13,384,000	
・ ・ ・ 監視モニタ据付工	1.000	式	341,000	341,000	1 式当たり
T00002 監視モニタ据付工 60インチ程度 (壁掛け)	1.000	台	246,636	246,636	歩A・単A T単 2号
T00005 監視モニタ調整工 60インチ程度 (壁掛け)	1.000	台	94,758	94,758	歩A・単A T単 4号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) ,情報処理設備	1.000	式	67,279	67,279	歩A・単A X単 1号
X42002 技術者間接費 (電気通信技術員) ,情報処理設備	1.000	式	45,257	45,257	歩A・単A X単 4号
合 計				453,930	
計 ( 1 ) ( 直接費対象分 )				341,394	
計 ( 2 ) ( 間接費対象分 )				112,536	
・ ・ ・ データ処理端末据付工	1.000	式	569,000	569,000	1 式当たり
T00003 データ処理端末据付工 デスクトップミニPC型	1.000	台	379,032	379,032	歩A・単A T単 3号
T00006 データ処理端末調整工 デスクトップミニPC型	1.000	台	189,516	189,516	歩A・単A T単 5号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) ,情報処理設備	1.000	式	134,558	134,558	歩A・単A X単 2号
X42002 技術者間接費 (電気通信技術員) ,情報処理設備	1.000	式	90,515	90,515	歩A・単A X単 5号
合 計				793,621	
計 ( 1 ) ( 直接費対象分 )				568,548	
計 ( 2 ) ( 間接費対象分 )				225,073	
・ ・ ・ 遠隔監視ソフト修正	1.000	式	12,474,000	12,474,000	1 式当たり
S02116 遠隔監視ソフト修正 ,,監視画面修正等	1.000	式	12,000,000	12,000,000	歩A・単A S単 4号
T00008 遠隔監視ソフト修正調整	1.000	式	473,790	473,790	歩A・単A T単 6号
X42001 技術者間接費 (電気通信技術者) ,情報処理設備	1.000	式	336,396	336,396	歩A・単A X単 3号
X42002 技術者間接費 (電気通信技術員) ,情報処理設備	1.000	式	226,287	226,287	歩A・単A X単 6号
合 計				13,036,473	
計 ( 1 ) ( 直接費対象分 )				12,473,790	
計 ( 2 ) ( 間接費対象分 )				562,683	
・ ・ 共通設備工	1.000	式		21,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	21,000	21,000	1 式当たり
T00001 LANケーブル配線工 cat6A	42.000	m	497	20,874	歩A・単A T単 1号
合 計				20,874	

事業名		会津北部農業水利事業				
工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)				
工事別工事名		会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)				
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単 - 1号 *** 電気通信技術者 電気通信技術者		人	39,576		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 電気通信技術員 電気通信技術員		人	26,622		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 電工 電工		人	28,560		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 遠隔監視ソフト修正 遠隔監視ソフト修正 、監視画面修正等		式	12,000,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** LANケーブル LANケーブル cat6A、		m	126		歩A・単A
S40012	*** S単 - 6号 *** 監視モニタ 監視モニタ 60インチ程度(壁掛け)		台	300,000		歩A・単A
S40012	*** S単 - 7号 *** データ処理端末 データ処理端末 デスクトップミニPC型		台	700,000		歩A・単A
S41020	*** S単 - 8号 *** 輸送費(電気通信設備) 輸送費(電気通信設備) 0.06ton,136km		式	39,000		歩A・単A
X42001	*** X単 - 1号 *** 技術者間接費(電気通信技術者) 技術者間接費(電気通信技術者) 、情報処理設備		式	67,279		歩A・単A
X42001	*** X単 - 2号 *** 技術者間接費(電気通信技術者) 技術者間接費(電気通信技術者) 、情報処理設備		式	134,558		歩A・単A
X42001	*** X単 - 3号 *** 技術者間接費(電気通信技術者) 技術者間接費(電気通信技術者) 、情報処理設備		式	336,396		歩A・単A
X42002	*** X単 - 4号 *** 技術者間接費(電気通信技術員) 技術者間接費(電気通信技術員) 、情報処理設備		式	45,257		歩A・単A
X42002	*** X単 - 5号 *** 技術者間接費(電気通信技術員) 技術者間接費(電気通信技術員) 、情報処理設備		式	90,515		歩A・単A
X42002	*** X単 - 6号 *** 技術者間接費(電気通信技術員) 技術者間接費(電気通信技術員) 、情報処理設備		式	226,287		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** LANケーブル配線工 cat6A		m	497		歩A・単A
T00002	*** T単 - 2号 *** 監視モニタ据付工 60インチ程度(壁掛け)		台	246,636		歩A・単A
T00003	*** T単 - 3号 *** データ処理端末据付工 デスクトップミニPC型		台	379,032		歩A・単A
T00005	*** T単 - 4号 *** 監視モニタ調整工 60インチ程度(壁掛け)		台	94,758		歩A・単A
T00006	*** T単 - 5号 *** データ処理端末調整工 デスクトップミニPC型		台	189,516		歩A・単A
T00008	*** T単 - 6号 *** 遠隔監視ソフト修正調整		式	473,790		歩A・単A

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)				

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	電気通信技術者		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術者			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03003 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	1.000	人	39,576	39,576	
	合計				39,576	算出数量 1,000 人
	単価				39,576	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	電気通信技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	電気通信技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03004 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03004	電気通信技術員	1.000	人	26,622	26,622	
	合計				26,622	算出数量 1,000 人
	単価				26,622	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				28,560	算出数量 1,000 人
	単価				28,560	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	遠隔監視ソフト修正		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	遠隔監視ソフト修正 ,,監視画面修正等			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	施設機械資材(Kコード) K96004		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K96004	遠隔監視ソフト修正 監視画面修正等	1.000	式	12,000,000	12,000,000	
	合計				12,000,000	算出数量 1,000 各単位
	単価				12,000,000	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	LANケーブル		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	LANケーブル cat6A,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96001	LANケーブル cat6A	1.000	m	126	126	
	合計				126	算出数量 1,000 各単位

事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

工事別工事名:会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				126	
	*** S単 - 6号 ***					
S40012	監視モニタ		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	監視モニタ 60インチ程度(壁掛け)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96001 60インチ程度(壁掛け)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96001	監視モニタ 60インチ程度(壁掛け)	1.000	台	300,000	300,000	
	合 計				300,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				300,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S40012	データ処理端末		台		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	データ処理端末 デスクトップミニPC型			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データ 2)規格	K96002 デスクトップミニPC型		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96002	データ処理端末 デスクトップミニPC型	1.000	台	700,000	700,000	
	合 計				700,000	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				700,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S41020	輸送費(電気通信設備)		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(電気通信設備) 0.06ton,136km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)輸送質量(X)(ton) 2)想定輸送距離(D)(km)	0.060ton 136.000km		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	39,000	39,000	
	合 計				39,000	算出数量 1.000 式
	単 価				39,000	

事業名	会津北部農業水利事業				
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)				

工事別工事名:会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** X単 - 1号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術者(X)	1.000				
K79271	間接費(据付・調整技術者)		1.700	式	39,576	67,279
	合計					算出数量 1.000 式
	単価			式		67,279
	*** X単 - 2号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術者(X)	2.000				
K79271	間接費(据付・調整技術者)		3.400	式	39,576	134,558
	合計					算出数量 1.000 式
	単価			式		134,558
	*** X単 - 3号 ***					
X42001	技術者間接費(電気通信技術者)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術者) 情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術者(X)	5.000				
K79271	間接費(据付・調整技術者)		8.500	式	39,576	336,396
	合計					算出数量 1.000 式
	単価			式		336,396
	*** X単 - 4号 ***					
X42002	技術者間接費(電気通信技術員)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術員) 情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術員(X)	1.000				
K79291	間接費(据付・調整技術員)		1.700	式	26,622	45,257
	合計					算出数量 1.000 式
	単価			式		45,257
	*** X単 - 5号 ***					
X42002	技術者間接費(電気通信技術員)		式		1,000	歩A 当たり算出
	技術者間接費(電気通信技術員) 情報処理設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分	情報処理設備		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)技術者間接費率	170.0		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)設備区分の名称			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)調整技術員(X)	2.000				
K79291	間接費(据付・調整技術員)		3.400	式	26,622	90,515
	合計					算出数量 1.000 式
	単価			式		90,515





事業名	会津北部農業水利事業					
工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)					
工事別工事名	会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区(中央管理所)					
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	LANケーブル配線工		m		25,000	歩A 当たり算出
S02116	cat6A LANケーブル	25,000	m	126	3,150	S単 5号
S02115	cat6A, 電工	0.325	人	28,560	9,282	S単 3号
	合計				12,432	算出数量 25,000 m
	単価		m		497	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	監視モニタ据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	60インチ程度(壁掛け) 電気通信技術者	2,000	人	39,576	79,152	S単 1号
S02115	電気通信技術員	2,000	人	26,622	53,244	S単 2号
S02115	電工	4,000	人	28,560	114,240	S単 3号
	合計				246,636	算出数量 1,000 台
	単価		台		246,636	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	データ処理端末据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	デスクトップミニPC型 電気通信技術者	4,000	人	39,576	158,304	S単 1号
S02115	電気通信技術員	4,000	人	26,622	106,488	S単 2号
S02115	電工	4,000	人	28,560	114,240	S単 3号
	合計				379,032	算出数量 1,000 台
	単価		台		379,032	
	*** T単 - 4号 ***					
T00005	監視モニタ調整工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	60インチ程度(壁掛け) 電気通信技術者	1,000	人	39,576	39,576	S単 1号
S02115	電気通信技術員	1,000	人	26,622	26,622	S単 2号
S02115	電工	1,000	人	28,560	28,560	S単 3号
	合計				94,758	算出数量 1,000 台
	単価		台		94,758	
	*** T単 - 5号 ***					
T00006	データ処理端末調整工		台		1,000	歩A 当たり算出
S02115	デスクトップミニPC型 電気通信技術者	2,000	人	39,576	79,152	S単 1号
S02115	電気通信技術員	2,000	人	26,622	53,244	S単 2号
S02115	電工	2,000	人	28,560	57,120	S単 3号
	合計				189,516	算出数量 1,000 台
	単価		台		189,516	

事業名 会津北部農業水利事業  
 工事名 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 (中央管理所)

工事別工事名: 会津北部地区水管理付帯設備他工事 工区 (中央管理所)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00008	遠隔監視ソフト修正調整		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	電気通信技術者	5,000	人	39,576	197,880	S単 1号
S02115	電気通信技術員	5,000	人	26,622	133,110	S単 2号
S02115	電工	5,000	人	28,560	142,800	S単 3号
	合計				473,790	算出数量 1.000 式
	単価		式		473,790	